
             

 

                                     

Città di Modica      

             Polizia Locale   

        54460 del 23.10.2024 

             Ufficio Ordinanze                                                      
 

                                                                                             

Oggetto: Commemorazione defunti – Viabilità area cimiteriale   2024 

 

*************************** 

IL COMANDANTE-FUNZIONARIO E.Q./ VIII U.O.  

RITENUTA la prossimità della Commemorazione dei Defunti 2024; 

CONSIDERATO CHE, per motivi di sicurezza e per garantire una più fluida circolazione veicolare nelle 

zone adiacenti il Cimitero di Contrada Piano Ceci, è necessario adottare provvedimenti temporanei;  

DATO CHE nei giorni prossimi al 1 e 2 novembre 2024, è prevista l’affluenza di migliaia di persone presso 

il Cimitero; 

 VISTI gli artt. 5, comma 3°, e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992  n. 285 e del suo Regolamento di 

Esecuzione; 

VISTO il T.U. EE.LL. n. 267/2000; 

LETTO il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla 

G.U.R.S. n. 20 del 9 Maggio 2008; 

VISTO il C.d.S.; 

  

ORDINA 

Dal  31 ottobre al 2 novembre 2024, dalle ore 07:00 alle ore 18:00  

È istituito: 

- Il divieto di accesso sulla Via Mantegna Itria, dall’intersezione con Via San Benedetto da Norcia 
al civico 14, eccetto residenti; 

-  Il divieto di accesso in Via Cimitero Dente(strada chiesa), dall’intersezione con Via San 
Benedetto da Norcia e il piazzale del cimitero, eccetto residenti; 

- Il divieto di transito nel vecchio piazzale del cimitero, eccetto bus, taxi, disabili, forze dell’ordine e 
autorizzati; 

- Il divieto di accesso in Via Cimitero, dall’intersezione col nuovo parcheggio e alla Via Modica 
Ragusa, eccetto bus; 

-  Il divieto di sosta, con rimozione forzata in Via Cimitero, dall’intersezione col nuovo parcheggio e 
la Via Modica Ragusa, ambo i lati; 

- il senso unico di marcia nel tratto di Via S.Antonio Piano Ceci e l’intersezione con la ex SS 115, 
direzione cimitero - ex SS. 115 (i veicoli all’intersezione hanno obbligo di direzione a destra); 

 

PROVVEDIMENTI  DEL RESPONSABILE 

  

SETTORE I 

U.O. 8  

 

                                  
 

n. 532/pl del 23.10.2024 

 



- Il divieto di sosta, con rimozione forzata, nel tratto di Via S.Antonio Piano Ceci e l’intersezione 
con la ex SS 115, come da apposita segnaletica; 

- Il senso unico di marcia in Via San Mantegna Itria, direzione cimitero – Via San Benedetto da 
Norcia; 

- Il divieto di sosta, con rimozione forzata, nel piazzale antistante i servizi igienici del vecchio 
cimitero e per metri 100 al fine di consentire le manovre dei bus. 

 

 L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

• Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II  del 

D.P.R. 16.12.1992 n.495, almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto stesso; 

• Pubblicazione della presente ordinanza sul sito informatico ufficiale del Comune di Modica, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009.  

Si da atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportati a cose e/o persone 

durante l’esecutività del presente atto. 

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a quanti altri spetti, ciascuno 

per le proprie competenze, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza 

della presente ordinanza. 

Il Commissario  di P.L. Ignazio Bonomo è tenuto a controllare l’esatto collocamento della segnaletica. 

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato 

ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al 

Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 1971, rispettivamente entro 

60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso. 

La presente Ordinanza sarà notificata all’Ufficio Segnaletica, al Commissario di P.L. Ignazio Bonomo, 

all’Ufficio Servizi, al  Commissariato di P.S., alla Compagnia Carabinieri, alla Compagnia Guardia 

di Finanza, ai vigili del fuoco, al 118 tramite SUES, alla Servizi Cimiteriali Modica. 

Dalla residenza Municipale 

                                                                  

                                                                 IL COMANDANTE-FUNZIONARIO E.Q./ VIII U.O.  

                                                                   Dott.   Rosario Cannizzaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Piazza Principe di Napoli 17 – 97015 Modica: tel. 0932759211 – 0932946402  

comandopm.comune.modica@pec.it -  settore.ottavo@comune.modica.rg.it – www.poliziamunicipalemodica.it  


		2024-10-26T10:59:47+0000
	CANNIZZARO ROSARIO


		2024-10-26T11:00:02+0000
	CANNIZZARO ROSARIO




